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Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby w poniedziałki o 18.00 w sali nr 8 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

Pierwsza i Druga Księga Kronik (1Krn, 2Krn) 
 Kolejne bliźniacze księgi w Biblii to dzieło noszące nazwę Księgi 
Kronik. Po hebrajsku nazywają się one Dibre Hajjamim, co można prze-
tłumaczyć jako „wydarzenia dni minionych”. Gdy tłumaczono tekst he-
brajski na grekę nadano tym księgom nazwę Paralipomenon, co znaczy 
„rzeczy opuszczone” uważano bowiem, że księgi te są zbiorem faktów 
pominiętych przez redaktorów Ksiąg Samuela i Królewskich. Określenie 
Księgi Kronik zostało wprowadzone w łacińskim tłumaczeniu Biblii i obec-
nie jest przyjmowane we wszystkich chrześcijańskich tłumaczeniach 
współczesnych.  
 Intuicja autorów greckiego przekładu Starego Testamentu, że Księ-
gi Kronik zawierają fakty pominięte przez Księgi Samuela i Królewskie nie 
jest prawdziwa. Większość treści tych ksiąg się zgadza. To co je jednak 
wyraźnie różni to nastawianie do faktów. Otóż omówione już przez nas 
Księgi Samuela i Królewskie należące do szerszego zbioru zwanego 
„deuteronomicznym” wychodzą z założenia, że dla narodu wybranego 
najważniejsze jest prawo nadane mu przez Boga w chwili zawarcia przymierza. Księgi Kronik patrzą na przymierze z 
perspektywy kultu. To sprawowanie kultu w świątyni jest tym, co najważniejsze w życiu narodu. To jest droga do 
zbawienia. Prawo jest jedynie na służbie świątyni i kultowi. Z takiego podejścia wynika widoczny dla każdego czytel-
nika skutek. Księgi Kronik opisują tylko wydarzenia, które mają odniesienie do kultu i świątyni w Jerozolimie. Dlate-
go zupełnie pomijają historię tych plemion izraelskich, które po śmierci króla Salomona zerwały jedność z Jerozoli-
mą i świątynią. Księgi Królewskie podawały informacje o dwóch królestwach żydowskich dopóki one istniały. Dla 
Ksiąg Kronik historia królestwa północnego kończy się w chwili, gdy się zaczęła – w momencie oderwania się od 
dynastii Dawida i świątyni zbudowanej przez Salomona.  
 Redaktorem Ksiąg Kronik był anonimowy Żyd z pokolenia Lewiego żyjący w Jerozolimie na przełomie IV i III 
wieku przed Chrystusem. Jest to już znaczny odcinek czasu po powrocie Żydów z niewoli babilońskiej. W tym czasie 
zdołano odbudować świątynię w Jerozolimie i przywrócono w niej kult. Redaktor 1 i 2 Krn był w ten kult zaangażo-
wany jako lewita – członek chóru świątynnego (wyjątkowo dużo w Księgach Kronik jest informacji o śpiewie w świą-
tyni). Ten sam człowiek zredagował jeszcze dwie następne księgi Biblii – Ezdrasza i Nehemiasza. Całe jego dzieło 
opisuje dzieje Narodu Wybranego od stworzenia świata aż po rok 400 przed Chrystusem. Przy czym Księgi Kronik 
kończą się na uprowadzeniu Żydów do Babilonu (rok 582 przed Chr.). Dzieje te jednak nie są przedstawione w rów-
nomierny sposób. Czasy od stworzenia aż po panowanie króla Dawida są ujęte w szereg genealogii. Zapisane są 
więc jedynie imiona głów poszczególnych rodów. Nie ma opisu wydarzeń. Dopiero od Dawida zaczyna się narracja 
obejmująca szczegóły wydarzeń. Najlepiej opisany jest czas panowania Dawida i jego syna Salomona. Salomon jest 

Świątynia Jerozolimska 



postacią wyróżnioną ze względu na budowę świątyni, która dla redaktora 1 i 2 Krn była centrum życia i zaintereso-
wania pisarskiego. Panowanie następnych władców jest już opisane znacznie mniej dokładnie. Są to krótkie notki na 
temat poszczególnych królów, a ocena ich dokonań jest oparta o relację ze świątynią i troskę o kult w niej sprawo-
wany. Księgi kronik pokazują wyraźnie, że narastająca niewierność narodu wobec Pana Boga prowadzi do nieszczę-
ścia utraty ziemi nadanej przez Pana.  
 Lektura Ksiąg Kronik jest bardzo wciągająca. Jedynie pierwsze 9 rozdziałów 1Krn jest trudniejsze, gdyż są to 
wypisane genealogie ludów Wschodu i poszczególnych plemion Izraela.  
 

Ogłoszenia duszpasterskie na 6 niedzielę zwykłą, 17.02.2019 
 W liturgii w tym tygodniu: w piątek Święto Katedry św. Piotra; w sobotę św. Polikarpa. 
 W niedzielę za tydzień Msza Święta o 17.30 będzie ofiarowana w intencjach Rodziny Radia Maryja.  
 Na antresoli naszego kościoła znajdują się szopki, które brały udział w naszym parafialnym konkursie. Bardzo 
prosimy autorów tych szopek, aby odebrali je dziś lub w kolejne niedziele lutego.  
 Dni Otwarte: w Szkole Podstawowej nr 86 na os. Jagiellońskim we wtorek od 17.00 do 18.30; w Szkole Pod-
stawowej ss. salezjanek na os. Kościuszkowskim 7 w sobotę o 9.00; w szkole Podstawowej nr 101 na os. Jagielloń-
skim w sobotę o 10.00; w Szkole Podstawowej nr 100 na os. Albetryńskim 36 także w sobotę o 10.00. Szczegóły na 
plakatach przed kościołem.  
 Parafia MB Różańcowej w Krakowie na Piaskach organizuje w sierpniu pielgrzymkę szlakiem sanktuariów al-
pejskich i serdecznie zaprasza do udziału. Szczegóły na tablicy ogłoszeń przed kościołem.  
 Serdecznie dziękujemy za ofiary złożone dziś na tacę oraz za każdą ofiarę w kopertach czy przesłaną bezpo-
średnio na konto parafii. Wszystkie te środki przeznaczamy na inwestycje w naszym kościele, szczególnie remont 
elewacji ściany zachodniej.  
 

Ewangelia na dziś i na ten tydzień 
Jezus zszedł z Dwunastoma na dół i zatrzymał się na równinie; był tam liczny tłum Jego 
uczniów i wielkie mnóstwo ludu z całej Judei i z Jeruzalem oraz z nadmorskich okolic Tyru 
i Sydonu. On podniósł oczy na swoich uczniów i mówił: "Błogosławieni jesteście, ubodzy, 
albowiem do was należy królestwo Boże. Błogosławieni, którzy teraz głodujecie, albo-
wiem będziecie nasyceni. Błogosławieni, którzy teraz płaczecie, albowiem śmiać się bę-
dziecie. Błogosławieni jesteście, gdy ludzie was znienawidzą i gdy was wyłączą spośród 
siebie, gdy zelżą was i z powodu Syna Człowieczego odrzucą z pogardą wasze imię jako 
niecne: cieszcie się i radujcie w owym dniu, bo wielka jest wasza nagroda w niebie. Tak 
samo bowiem przodkowie ich czynili prorokom. Natomiast biada wam, bogaczom, bo 
odebraliście już pociechę waszą. Biada wam, którzy teraz jesteście syci, albowiem głód 
cierpieć będziecie. Biada wam, którzy się teraz śmiejecie, albowiem smucić się i płakać 

będziecie. Biada wam, gdy wszyscy ludzie chwalić was będą. Tak samo bowiem przodkowie ich czynili fałszywym 
prorokom". (Łk 6, 17. 20-26)  
 

Pan Jezus zostawił nam swoje błogosławieństwa, abyśmy dzięki nim podjęli refleksję nad naszymi pragnieniami. 
Czego tak naprawdę chcemy? Co jest dla nas największą wartością? Jeśli jest nią Bóg, który objawił się nam w Je-
zusie Chrystusie naszym Zbawicielu, to jesteśmy błogosławieni. Jeśli zaś najważniejsze dla nas jest cokolwiek innego 
to biada nam. I tak naprawdę nie jest ważne, czy jesteś biedny, czy bogaty; głodny, czy syty; smutny, czy wesoły; po-
niżany, czy chwalony. To nie ma żadnego znaczenia. Liczy się tylko to, czy Jezus jest dla ciebie „Numerem 1”, czy 
też coś innego weszło na to miejsce.  

Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Modlitwa Bogu niepotrzebna. Brak modlitwy prowadzi do utraty wiary. Jak się uczy cudze dzieci. Kilka pod-
stawowych danych o zawodzie nauczyciela. Mity okrągłego stołu. O kulisach rozmów okrągłego stołu. 


